
Değerli Meslektaşlarım,

Tüm dünyada yaşlı bireylerin sayısı giderek artmakta; dünya nüfusunun %12’sini yaşlılar oluşturmakta ve 2050
yılına kadar bu oranın %21’e ulaşacağı tahmin edilmektedir.1 Türkiye İstatistik Kurumu’na göre; ülkemiz nü-
fusunun %8’i 65 yaş ve üzerindedir; bu oranın 2023 yılında %10.2, 2050 yılında %20.8 ve 2075 yılında %27.7’ye
yükseleceği ön görülmektedir.2

Yaşlı nüfusun giderek artması sağlıkla ilişkili pek çok sorunu da beraberinde getirmektedir. Türkiye’de Yaşlıla-
rın Durumu ve Yaşlanma Ulusal Eylem Planı’na göre, ülkemizde yaşlıların %90’ı en az bir kronik bir hastalığa
sahiptir; bunların %35’inde iki, %23’ünde üç ve %14’ünde dört veya daha fazla hastalık bir arada bulunmakta-
dır.3 Yaşlılarda çoklu kronik hastalıkların varlığı, bu yaş grubunun daha fazla hastaneye ve özellikle yoğun bakım
ünitelerine (YBÜ) yatırılmasına neden olmaktadır. Çok merkezli, 19.000'den fazla hastanın dahil edildiği bir ça-
lışmada,4 yoğun bakım (YB) hastalarının %45'inden fazlasının,4 ülkemizde ise 73 hastanenin YBÜ verilerinin kul-
lanıldığı bir çalışmada5 %41.5’inin 65 yaş ve üzerinde olduğu saptanmıştır.  

YBÜ’ne yatırılan yaşlılarda, hem fonksiyonel yetersizlikler ve birden fazla kronik hastalığın bir arada bulunması,
hem de gürültü, hareket kısıtlılığı, ventilatöre bağlı olma ve beslenme yetersizliği gibi YB ortamından kaynak-
lanan faktörler nedeniyle deliryum, ventilatörle ilişkili pnömoni, bası yaraları ve uyku sorunları oldukça sık gö-
rülmektedir. Yapılan çalışmalar bu sorunların farklı mekanizmalarla birbirini tetiklediğini, hastanede ve YBÜ’de
daha uzun kalış süresi, hastane ve taburculuk sonrası yüksek mortalite oranları ile ilişkili olduğunu, ayrıca
hasta ve ailesinin yaşam kalitesini düşürdüğünü, tüm bu nedenlerle de sağlık bakım maliyetini oldukça yük-
selttiğini göstermektedir. Genellikle yüksek standartlarda özellikli bakım verilen YBÜ’de gelişen bu sağlık so-
runları hem yapılan tedavi ve bakımın kalitesine gölge düşürmekte;  hem de bu sorunlarla ilişkili negatif sonuçlar
çalışanların iş doyumunu olumsuz yönde etkilemektedir. Tüm bu nedenlerle YBÜ’de yatan yaşlılarda gelişme
riski yüksek olan deliryum, ventilatörle ilişkili pnömoni, bası yaraları ve uyku sorunlarının tanınması, önlenmesi
ve tedavisi sağlık öncelikleri arasındadır. 

Yoğun Bakım Hemşireliği Dergisi’nin bu sayısını YBÜ’deki yaşlı hasta sorunlarına ayıran ve bu özel sayının edi-
törlüğünü yapma fırsatı veren Türk Yoğun Bakım Hemşireleri Derneği yöneticilerine şahsım adına teşekkür ede-
rim. Bu sayı içeriğini hazırlamak amacıyla birçok kurum, kuruluş ve kişi ile iletişime geçtiğimde,
meslektaşlarımın YBÜ’de yatan yaşlı hastalarda yok denecek kadar az çalışma yaptıklarını üzülerek gördüm; bu
nedenle de davetli yazarlarla bu özel sayı içeriğini tamamlamaya çalıştım. Katkı veren tüm yazarlara şükranla-
rımı sunarım. Umudum, bu sayının yaşlı YB hastalarında yapılacak çalışmalar için bir başlangıç olmasıdır.
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